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Географска положба



Природни појави

▪ Водопади (Смоларски, Колешински, 

Габровски, Ѓаволски, Котел, Разигран и 

Прстенски Водопади)

▪ Термални извори

▪ Карпести форми



Смоларски Водопад

▪ Смоларска Река

▪ Висина 39,5м

▪ Џиновски Лонец

▪ Туристички уреден



Колешински Водопад

▪ Река Баба

▪ Висина 17 метри 

(2,5+14,5)

▪ Џиновски Лонец

▪ Туристички уреден



Габровски Водопади

▪ Габровска Река

▪ Вкупно три 

водопади со висина 

од 4-8 метри

▪ Џиновски лонец

▪ Туристички уредени



Ѓаволски Водопад

▪ Башибоска Река 

(Калдрма Дере)

▪ Висина 17 метри

▪ Џиновски Лонец

▪ Туристички не 

уреден



Водопад Котел

▪ Башибоска Река (Арк Дере)

▪ Висина 13,5 метри

▪ Џиновски Лонец

▪ Туристички не уреден



Разигран Водопад

▪ Башибоска Река (Чамдаш Дере)

▪ Висина 28 метри (5 дела)

▪ Џиновски Лонец

▪ Туристички не уреден



Прстенски Водопади

▪ Прстенска Река

▪ Ерозивен Водопад

▪ Три Водопади

1. Прв Водопад 16,5 

метри

2. Втор Водопад 16 

метри

3. Трет Водопад 9,2 

метри

▪ Џиновски лонец

▪ Туристички не 

уреден



Термални извори 

▪ с.Банско

▪ Извор Парило

▪ Температура на вода 71°С

▪ Рехебилитација и Бајнски туризам



▪ Чашки, корита, птичји гнезда, остенци

▪ Распаѓање на гнаjсните карпи

▪ Мокра карпа, камила, тигар, троножец 

и др.

▪ Туристички не уредени

Карпести форми






